
DAGSORDEN SKOLEBESTYRELSESMØDE TIRSDAG DEN 26. SEPTEMBER 2017 KL. 17-20 PÅ 
LÆRERVÆRELSET 

 

VELKOMST 

 Dagsorden godkendes? 
 Mødeleder = MM. 
 Tidsholder? 
 Referenter: NB og MA 

ELEVRÅD  

 Udspil i forhold til samarbejde om ændret inde-ordning for udskolingen? 
Der er spurgt ud i udskolingsklasserne om holdning og forslag til pauserne. Elevrepræsentanterne 
fremlagde forslag om, at de skulle være ude i 10 eller 14 pausen og være inde i 12 pausen. 
Skolebestyrelsen bakker op om forslaget og Anne giver det videre til lærerne.  

For hele skolen skal vi være OBS på en plan B, når vejret er dårligt og eleverne pga. ombygningen ikke 
har steder at gå i ly. 

Liste med ting der skal ordnes, sendes til Anne/klasselærerne bringer det videre.  

Computere – mulighed for at tage computer med hjem, hvis man i hjemmet ikke har en computer. 
Opgaver og lektier i udskolingen kræver ofte, at man har en pc derhjemme. Ledelse og IT-vejledere har 
lavet en IT strategi, hvor pc’erne skal blive på skolen. Vi genoptager vores overvejelser og kommer med et 

bud på en løsning, der kan imødekomme problemet. 

Udskolingsfest – kan der holdes fest i Ø10, da vi nu ikke har gymnastiksalen mere. Forespørgsel på om 
festen kan være om fredagen. Det er ikke en mulighed med fredag. Der gives lov til at møde kl. 9 dagen 
efter festen og vi foreslår, at festen holdes i Multihallen – den halve sal.  

Badefaciliteter i idræt – kan der sættes forhæng og sæbebokse op og kan der gøres oftere rent i bruserne. 
Der er principper ift. bad efter idræt, de var oppe i foråret 17. Skal der laves ændringer skal principperne 
revurderes. Pernille Helligkilde følger op på rengøringen samt forslag om badeforhæng.  

Gårdvagter – det kan være svært at komme i kontakt med gårdvagterne, der er ønske om større 
opmærksomhed og synlighed fra gårdvagterne. B23 legeplads er taget i brug for at give lidt mere plads 
ude. 

Evt. Flere skraldespande ude i gården. 

OPFØLGNING PÅ OPGAVER FRA SENESTE MØDE 

 Princip for ansættelsesudvalg-retningslinjer, rettelse (MA og AM): Er opdateret og der er ændringer for 
pædagogisk personale, samt for ansættelser i KKFO’en. Drøftelse af princippet omkring teamets 

deltagelse, personalet ønsker ikke at det bliver en stor opgave, ønsker at der afregnes separat for 
opgaven. 
Der er mulighed for at den tillidsvalgte fra afdelingen, som søger personale, kan vælges til at deltage, de 
er på forhånd afregnet for opgaven. 
Princippet er godkendt af skolebestyrelse som det blev fremlagt.pr. dags dato. 

 Principperne skilt ad (AM) Principperne, som er behandlet i dag er udskilt af det samlede dokument og de 

øvrige bliver løbende adskilt i forbindelse med revurderingerne. 
 Nyt princip for Folkeskolereformen på Kildevæld, i stedet for Første år med Folkeskolereformen på 

Kildevæld (KRB og MA) : Kommentar fra lærerne det opleves at eleverne er trætte sidste på dagen hvilket 
betyder flere konflikter. Princippet godkendt i den fremlagte form. Pr dags dato. 

 Princip for skoleskift, tilføjelse (MM og AM) Godkendt som set pr dags dato 

 Princip for lejrskoler: princippet blev godkendt, pr dags dato. Overgangs ordningen blev godtaget. 
 

FASTE PUNKTER 

 Status byggeri: der vil snarest blive indkaldt til et nyt byggemøde. Førstespade stik til kulturcenteret blev 

sat i dag. MM bemærker at forældre og børn ikke var inviteret fra forvaltningens side. 
 Status Kulturcenter Kildevæld: 
 Status elevtal + udmeldelser, opfølgning hvert kvartal: september - december - februar/marts – maj. 

Opfølgning på udmeldelses-opringninger: Spørgeguiden ved udmeldelser er sendt rundt af Lise. Vi 
konstaterer at der ikke er flere skoleskiftere end det kan forventes. Forslag om at vi anvender det 
spørgeskema som ligger elektronisk. Det bliver besluttet at vi ringer op og samler op på hvordan det går 
ved jule tid.   



 Status Brug Folkeskolen, opfølgning på seneste møde (MM): Procesplan på vej  
 Status Fortæl Din Skole, opfølgning på seneste møde om skolens værdier og grundfortælling (AM/MA): 

Ledelsen har haft møde med Fortæl din skole hvor værdierne har været drøftet. Der er nu lavet noget 
statements som dækker værdierne, og som skaber billeder. Både personalet på skolen og fritten skal 

inddrages i forhold til at sætte ord på hvordan det kommer til udtryk i hverdagen på skolen, Frit og KKFO. 

DRØFTELSER 

 Budget, 3. prognose (PSH) 
Kvantum – nyt regnskabssystem: 
Vi har fået nyt indkøbssystem – kvantum. Dette har bevirket at der er udfordringer med indkøb. Der 
mangler indkøbsaftaler, så vi kan pt. Ikke få alle de vare vi har brug for, indtil systemet er helt oppe at 
køre, må der handles som tidligere i det omfang det er nødvendigt. 
Styringsmulighederne for den enkelte skole er meget begrænset i Kvantum. Færre konti. Intentionen er at 
der skal styres på de større beløb og ikke på de små. 

Budget: se udleverede bilag 
 Tilsyn med vikardækning: Skolebestyrelsen var tilfreds med skolens besvarelse af tilsyns-spørgsmålene. 
 Vedr. første spørgsmål vender skolen tilbage, når vi har fundet en metode til opgørelsen. 
  JAK har fået rigtig godt styr på vikar opgaven og planlægger en god dækning ved planlagt fravær. Astrid 

efterspørger at der indtænkes den gruppe børn som er tilbage på skolen, når en gruppe elever og en lærer 
er på Københavner Akademiet. 

 Kvalitetsrapport, info om proces (AM): se vedlagte 

 Kontaktforældre-arrangement (MM): Brug folkeskolen har tilbudt at deltage, vi skal vælge en dato nu. Det 
foreslås at arrangementet bliver med mad og drikkelse, mødet bliver onsdag den 15. november kl. 19. 
MM påtager sig opgaven at lave invitation. 

 Evaluering af forældremøder: NB nævner at SB ikke kom til møderne i N-rækken. NB bemærker, at der 
måske ikke holdes fælles møder i N-rækken da der deltager så få forældre. SB beklager der har været 
misforståelser i datoerne. Per deltog ved H mødet og det var rigtig fint. Birgitte siger at forældrene i 8. kl. 

oplevede at elever og lærer tog scenen. 
Indtrykket er at mange forældre er glade for de fælles møder.  
De individuelle møder: På 8.årgang oplevedes UU-vejlederens oplæg for langt. Forældrene opfordrer til, at 
materialer sendes ud før mødet. Eleverne deltog på hele forældremødet, hvilket medførte at forældrene 
ikke fik tid til at snakke sammen.  

 Lærerens dag 5. oktober: SB skriver ud til kontakteforældrene og elevrådet og opfordrer at de tænker 
over, hvad de kan byde ind med. MM skriver til lærerne på dagen, Birgitte skriver og opfordre 

kontaktforældrene 

INFORMATIONSPUNKTER 

 Info fra Børn I Bevægelse: Evalueringen fra BIB glade for det gode samarbejde med skolen. 

NYT FRA 

 Forældre: Birgitte foreslå at der sættes tid på, punkterne. Vi beslutter at elevrådet får en tidsramme. Vi 
vælger en ordstyrer ved fremtidige møder så MM kan være mødeleder.   

 Personale/MED: trivsels undersøgelse er blevet drøftet i personalet og det vil blive taget op i MED. 
 Elever 
 Ledelse 

EVENTUELT: efterårs kursus på Bellasky, det undersøges hvem der kan deltage. Tilmelding til MM senest den 16 
okt. 

MØDEEVALUERING: Birgitte vil gerne være ordstyrer næste gang 

OPLÆSNING OG GODKENDELSE AF REFERAT 

 
Bilag: 

 


